
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FERRARA 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE 

 

 1 

Decreto n. 202 del 30/07/2015 
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTE le Linee Guida di Ateneo per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca post- 
laurea, emanate ai sensi dell’art.18, comma 5 della Legge 240/2010; 
 
VISTA la richiesta del Prof. Michele Morari di assegnare n. 1 borsa di studio per attività di ricerca 
post-laurea dell’importo di € 15.000,00 (quindicimila/00), al lordo delle ritenute di legge, della 
durata di mesi  12 (dodici), dal titolo “Effetto di safinamide nelle discinesie da levodopa” la cui 
attività di ricerca verrà svolta presso la Sezione di Farmacologia del Dipartimento, e la delibera con 
cui il Consiglio di Dipartimento nella seduta n.6 del 27/05/2015 ha autorizzato l’indizione della 
procedura comparativa a tale scopo intesa; 
 
VISTO il conseguente bando di concorso, per titoli e colloquio, per l’assegnazione di n.1 borsa di 
studio della durata di mesi dodici  per lo svolgimento delle attività di cui sopra, dell’importo pari a 
Euro 15.000,00 (quindicimila//00), emanato il 1/07/2015,  quale Selezione n. 4/2015; 
 
VISTO il Decreto del Direttore n. 185 del 22/07/2015 con cui si è provveduto alla nomina della 
Commissione giudicatrice ai fini dell’espletamento delle selezioni previste dal bando di indizione in 
argomento; 
 
VISTE le risultanze dei verbali nn. 1 e 2 redatti dalla Commissione giudicatrice in seguito alla 
riunione del 24 luglio u.s. alle ore 10.00 per la valutazione dei titoli da parte dei candidati e in 
seguito alla riunione del 30 luglio u.s. alle ore 11.00 per lo svolgimento del colloquio, e la 
conseguente predisposizione della graduatoria e del giudizio finale, con cui  la predetta 
Commissione ha dichiarato primo classificato della graduatoria redatta ai fini dello svolgimento 
dell’attività di ricerca oggetto della borsa di studio il dott. Paolo Bolognesi; 
 
RAVVISATE, pertanto, l’urgenza e l’opportunità di provvedere in merito; 
      
      DECRETA 
 
- sono approvati i verbali n.1 e 2 e relativi allegati, stilati dalla anzidetta commissione, relativi alla 
selezione per l’assegnazione di n.1 borsa di studio per attività di ricerca post-laurea dell’importo di 
€ 15.000,00 (quindicimila//00), al lordo delle ritenute di legge, della durata di 12 (dodici), dal titolo 
“Effetto di safinamide nelle discinesie da levodopa”; 
 
- il Dott. Paolo Bolognesi è proclamato vincitore della procedura comparativa per l’assegnazione di 
una borsa di studio per attività di ricerca post-laurea dell’importo di € 15.000,00 (quindicimila/00), 
al lordo delle ritenute di legge, della durata di mesi 12 (dodici), dal titolo “Effetto di safinamide 
nelle discinesie da levodopa”.  
 

IL DIRETTORE 
          Prof. Dario Di Luca 


	Decreto n. 202 del 30/07/2015
	IL DIRETTORE


